
1 
 

 

  



2 
 

Obsah 

1. Prevence 

2. Příprava  

Příslušenství 

Popis výrobku 

3. První použití digitalního skeneru 

Nastavení skenování 

Rozlišení snímků 

4. Založení filmu do držáku 

5. Jas snímků a nastavení barev 

6. Režim Playback a Delete 

7. Sledování snímků na TV obravce  

8. Přenos snímků z karty do počítače 

9. Dodatek 

Vysvětlivky 

Ikony a ukazatele 

  



3 
 

Úvod 

Děkujeme, že jste se rozhodli zakoupit tento výrobek. Před jeho použitím si prosím pozorně přečtěte 

tento manuál. 

1. Prevence 

Před použitím skeneru se prosím ujistěte, že plně rozumíte preventivním opatřením, které jsou 

popsány v následující části manuálu. Vždy se ujistěte, že je s výrobkem zacházeno dle instrukcí.  

Nikdy skener nezapínejte v letadle nebo na jiných místech, kde je použití těchto výrobků zakázáno. 

Nesprávné používání zvyšuje riziko nehody. 

Nepokoušejte se výrobek rozebírat či jakkoli zasahovat do jeho součástí.  

Vnitřní části výrobku jsou pod elektrickým napětím a jejich odkrytím vzniká riziko zasažení proudem. 

Údržba a opravy by měly být vykonávány pouze ověřenou osobou.  

Skener nesmí přijít do kontaktu s vodou či dalšími tekutinami. Při jeho použití mějte suché ruce. 

Skener a jeho příslušenství uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat, aby nedošlo k nehodě nebo jeho 

poškození.  

V případě výskytu kouře nebo zápachu přístroj okamžitě odpojte ze zdroje napájení. Výrobek 

předejte nejbližšímu autorizovanému opravci. Nikdy se nepokoušejte skener opravit sami.  

Používejte pouze doporučené příslušenství. Při použití jiných než výslovně doporučených součástek 

pro tento skener může dojít k přehřátí, zkroucení, požáru, zásahu elektrickým proudem  a dalšímu 

nebezpečí. 

V případě, že chcete vnější části skeneru očistit, použijte jemnou a suchou látku. 

2. Příprava 

Příslušenství 

Zkontrolujte si prosím, zda balení obsahuje tyto části: 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Popis výrobku 

1.  Domů/náhled 

2. Rozlišení/Smazat 

3. Režim playback 

4. LCD monitor 

5. Tlačítko zapnutí/vypnutí 

6. Tlačítko RGB/dopředu 

7. Jas/zpět 

8. OK/skenovat 

9. Místo pro SD katu 

10. HDMI vstup 

11. USB vstup typ C 

12. Držák negativů/diapozitivů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: 



5 
 

K docílení čistých snímků doporučujeme pravidelné čištění skla skeneru použitím přiloženého 

kartáčku. Před vložením filmu s negativy/diapozitivy do skeneru se ujistěte, že jsou taktéž čisté. Prach 

a další nečistoty negativně ovlivní kvalitu naskenovaných snímků. 

3. První použití digitalního skeneru 

1.  Vložte SD paměťovou kartu do skeneru 

Paměťovou kartu vložte do otvoru pro SD katy na zadní straně skeneru. Ujistěte se, že je karta 

otočená zlatými čepy dolů. Když je karta správně vložena, sama se uzamkne. 

Poznámka: Skener podporuje pouze paměťové karty typu SD a SDHC (max. 32GB). Karty typu SDXC 

nejsou se skenerem kompatibilní.  

 

 

 

 

 

 

 

2. Skener připojte ke zdroji napájení 

USB kabel typu C vložte do určeného vstupu na zadní straně skeneru. Větší část USB kabelu připojte 

k adaptéru nebo do USB vstupu na počítači. Oba dva způsoby zajistí potřebné napájení.  

 

 

 

 

 

 

Zmáčkněte tlačítko zapnutí. Na LCD monitoru se objeví úvodní obrazovka, kde se zobrazí čtyři 

možnosti výběru. 

Poznámka:  Úvodní stránka a tlačítko  

Úvodní stránka je velice důležitá pro chod skeneru. Po všech potřebných nastaveních můžete z této 

stránky přímo přejít do módu náhledu  pro skenování, pokud podruhé zmáčknete tlačítko . Toto 

tlačítko můžete pravidelně používat.  

 

 

 

 

 



6 
 

Ikona filmu: 

Jedná se o hlavní funkci skeneru, díky které lze nastavit veškeré vlastnosti skenování filmu – například 

typ a velikost filmu, výběr 50x50 průhledného diapozitivu nebo negativu typu 135, 110 a 126. Více 

informací naleznete v sekci Práce se skenerem: Nastavení skenování.  

Ikona USB portu: 

Slouží k přenosu snímků z SD paměťové karty do počítače. Víe informací naleznete v sekci Přenos 

snímků z karty do počítače. 

Ikona galerie: 

Slouží k nahlédnutí skenovaných snímků. Více informací naleznete v sekci Režim Playback a Delete.  

Ikona kalendáře: 

Slouží k nastavení času a data vašich snímků. Více informací naleznete v sekci Nastavení data a času.  

 

Práce se skenerem: 

Nastavení skenování 

Na úvodní stránce LCD monitoru zvolte ikonu Filmu zmáčknutím  tlačítek a poté potvďte 

zmáčknutím OK.  

Poté se přesunete do druhé části k nastavení typu filmu: 

 

 

 

 

Vyberte typ filmu zmáčknutím tlačítek a potvrďte stisknutím OK.  

 

 

Poté se přesunete do třetí fáze nastavení velikosti filmu: 

 

 

 

 

Film 135: film se snímkem velikosti 24x36mm 

Film 110: film se snímkem velikosti 13x17mm 

Film 126: film se snímkem velikosti 28x28mm 

Vyberte velikost filmu stisknutím  tlačítka a potvrďte stisknutím OK.  



7 
 

Objeví se okénko s náhledem, v tuto chvíli můžete vložit držák s filmem a skenovaný snímek se objeví 

na LCD monitoru. Fotky lze konvertovat do digitální formy a uložitje na SD kartu.  

Rychlý návod k režimu náhledu pro skenování: 

Ve všech případech vás tlačítko vždy vrátí na úvodní stránku skeneru. Pokud tlačítko zmáčknete 

poduhé, dostanete se do režimu náhledu pro skenování snímků. Dalším zmáčknutím se vrátíte zpět 

do úvodního rozhraní. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozlišení snímků: 

Existují dvě možnosti rozlišení skenovaných a uložených snímků na SD kartě – 14 megapixelů a 22 

megapixelů (interpolací). 

Rozlišení se nastavuje v režimu náhledu zmáčknutím tlačítka  

Nastavená hodnota se rozbrazí ve spodním pravém rohu obrazovky.  

Lesklý povrch musí být otočen vzhůru. Otevřete držák, jak je ukázáno na obrázku. 

Vložte film 135 diapozitiv / negativ / 110 negativ / 126 negativ do držáku, jak je ukázáno na 

obrázku. 

 

Ujistěte se, že je držák správně zavřen. 

4. Založení držáku filmu/diapozitivu do skeneru 

Skener je kompatibilní s filmy typu 50x50mm průhledný diapozitiv tloušťky 3.2mm, 135 černobílý a 

negativní filmy typu 135/110/126.  

Vložte negativní film/diapozitivy do držáku. Ujistěte se, že je film otočen lesklou částí vzhůru. Poté 

vložte držák do určeného otvoru na pravé boční straně skeneru. Při jeho pohybu se držák s každým 

snímkem zaklapne. Pozici snímků můžete měnit na obrazovce.  Pro naskenování snímku zmáčkněte 

OK, ten se automaticky uloží na SD kartu.  

 

5. Jas snímků a nastavení barev 

Jas a barevnost jsou automaticky přednastaveny. Obvykle není třeba toto nastavení měnit. 

V některých případech mohou filmy vyblednout a poté je potřeba nastavení upravit. Zmáčkněte 

tlačítko a na obrazovce se objeví následující ikony pro nastavení.  



8 
 

 

 

 

 

Zmáčkněte tlačítko Jas/RGB a poté Playback  k nastavení preferované barvy. Zmáčkněte 

pro potvrzení změny nastavení a potvrďte OK. Ikony změny nastavení zmizí a poté znovu zmáčkněte 

OK pro naskenování upraveného snímku. Pro návrat k výchozímu nastavení zmáčkněte . 

Poznámka: Veškerá nastavení skenování budou vyresetována při vypnutí skeneru tlačítkem pro 

zapnutí/vypnutí nebo odpojením stroje z USB kabelu.  K uchování nastavení v režimu náhledu 

zmáčkněte  (pokud skener nebyl odpojen ze zdroje napájení).  

 

6. Režim Playback a Delete 

V režimu náhledu (znovu zmáčkněte  ) můžete nahlížet předešlé snímky zmáčknutím Playback 

tlačítka,pro výběr poté použijte . Potvrzením OK budete nahlížet snímky  uloženéna SD 

kartě. Znovu zmáčkněte Playback tlačítko pro přehrání snímků. Ty se budou automaticky přepínat po 

době 5 sekund. Vtomto režimu se zmáčknutím OK vrátíte do úvodního rozhraní. 

Režim Playback můžete spustit z úvodníhorozhraní vybráním ikony Galerie. Ovládání zůstává stejné 

jako v režimu Playback.  

Poznámka:  Galerie podporuje pouze snímky naskenované skenerem. Snímkyz jiných zařízení (foťáků 

nebo mobilních telefonů) mohou a nemusí být podporovány a robrazeny na obrazovce skeneru, 

jakožto výsledek rozdílných formátů těchto snímků.  

Mazání složek: 

Pro smazání snímků v režimu Playback vyberte snímek,který chcete smazat a zmáčkněte . 

Zmáčknutím tlačítka Delete snímek smažete. Pokud tkačítko Delete zmáčknete podruhé, smažou se 

veškeré snímky. Pro odchod z režimu mazání vyberte NE tlačítky . 

 

Zmáčkněte tlačítko  (Playback) pro vybrání vlastnosti, kterou chcete nastavit a potvrďte stisknutím 

OK.  Na pravé straně monitoru se zobrazí škála, na které tlačítky nahoru   

a dolů  upravíte hodnoty. Nově nastavené hodnoty  potvrďte zmáčknutím tlačítka OK. Pro 

naskenování nově nastaveného snímku znovu zmáčkněte OK. Pro výchozí nastavení barev zmáčkněte 

tlačítko .  

 

Formátování SD paměťové karty: 

V případě, že je vámi používaná karta (max. 32GB) nekompatibilní se skenerem, je potřeba ji 

přeformátovat. Pronaformátování vyberte systém FAT32. Formátováním SD karty dojde ke smazání 

všech položek. Pokud si je přejete uchovat, před formátováním si je uložte do počítače.   



9 
 

7. Sledování snímků na TV obravce  

Propojte skener a televizi pomocí HDMI kabelu. Televizi nastavte do správného HDMI výstupu, 

zapněte skener a zmáčkněte tlačítko Domů/náhlednebo vyberte ikonu Galerie v úvodní stránce. 

Zmáčkněte OK pro sledování snímků naTV obrazovce. 

Skener lze také připojit k televizi pomocí USB kabelu, lze tak sledovat snímky kvality 4K/2K, toto záleží 

na maximálním rozlišení vaší televize. 

Pro správné propojení skeneru a televize pomocí USB kabelu prosím nahlédněte do manuálu televize. 

Spojení USB a skeneru považujte za čtěčku karty. 

 

 

 

 

 

 

 

8. Přenos snímků z karty do počítače 

Připojte skener k počítači pomocí USB kabelu typu C. Počítač i skener zapněte a ve výchozím rozhraní 

vyberte kolonku USB pomocí tlačítek  a potvrďte OK.  

 

 

 

 

V případě, že spojení selže: 

Zkontrolujte SD kartu a ujistěte se, že je ve skeneru správně vložena. Kartu vyjměte a znovu vložte.  

Pro spojení vyzkoušejte jiný USB vstup na vašem počítači. Poškozený vstup může způsobit selhání 

spojení.  

Nastavení data a času: 

Před skenováním lze nastavit datum a čas snímků. To se na výsledných snímcích neobjeví, zjistitelné 

budou pouze v elektronické podobě.  

Z výchozí stránky vyberte ikonu kalendáře tlačítky a potvrďte OK. Nastavení data se robrazí 

takto: 

 

 

 

 



10 
 

 

 

Zmáčkněte tlačítko Playback pro vybrání položky, kterou chcete nastavit. Pro vybrání hodnoty 

použijte tlačítka  a potvrďte OK.  

Někteří uživatelé chtějí mít přesně nastavené datum a čas snímků v případech, že si nejsou schopni 

vždy vybavit, kdy a kde byly pořízeny.  

9. Dodatek 

Vysvětlivky 

Sensor snímků 1/2.33" 14 Mega CMOS sensor 

Náhled 5" IPS LCD displej 

Parametry čoček F/No. 3.5, 5 elements lens 

Vyvážení barev Automatické 

Kontrola expozice Automatické & ruční nastavení 

Velikost filmu 135 Negativ & Diapozitiv 
Automatický ořez 110 Negativ (4:3) (volitelný) 

  126 Negativ (1:1) (volitelný) 

Typ filmu 135 Diapozitiv 

Automatická adaptace Barevný negativ (135, 110 & 126) 

  Černobílý negativ 

Zaostření Pevné 

Nastavení expozice Ano, + - 2.0 EV 

RGB nastavení barev Ano 

Propojení s PC USB typ C 

Formát snímků 135 Negativ (poměr 3:2) 

  110 Negativ (poměr 4:3) 

  126 Negativ (poměr 1:1) 

Zdroj osvětlení Bílý LED panel 

Zdroj napájení Z počítače (USB)/5V/1A adaptér 

USB konektor USB typ C 

Systém TV HDMI 

Rozměr 95 (V) x 135 (Š) x 12ř5(D) mm 

Dodateční informace se mohou bez předešlého varování lišit.  

 



11 
 

Ikony a jejich funkce 

Skenování 

Připojení karty k počítači 

Náhled naskenovaných smínků na SD kartě 

Nastavení data a času 

Průhledný film a 50x50mm diapozitiv 

Barevný negativ 

Černobílý film 

Film 135, velikost snímku 24x36mm 

Film 110, velikost snímku 13x17mm 

Film 126, velikost snímku 28x28mm 

Vybraný film v náhledu: Průhledný 

Vybraný film v náhledu: Barevný negativ 

Vybraný film v náhledu: Černobílý negativ 

Vybraná velikost filmu v náhledu: 135 

Vybraná velikost filmu v náhledu: 110 

Vybraná velikost filmu v náhledu: 126 

Nastavení jasu: -2EV do ＋2EV 

Nastavení rozlišení: 14M / 22M 

Kapacita karty: Zaplněna=3GB＋, 3/4=2GB, 2/4=1GB, 1/4=0.5GB 

Selhání karty: Nevložena, zamčená nebo nekompatibilní 

 

 



12 
 

Náhled snímků z karty: jeden snímek 

Náhled snímků z karty: přehrávání 

Škála nastavení jasu (EV) 

Škálanastavení barev GB 

Návrat k nastavení barev dle výchozího nastavění 

Výběr RGB barev a reset 

Smazání snímku 

Smazání všech snímků 

Spojení karty s PC úspěšné  

Spojení karty s PC neúspěšné 

Počkejte na uložení snímku 


